

Protokół nr XL/2014  
z Sesji Rady Powiatu Grodziskiego  
w dniu 27 marca 2014 roku

**Ad 1. Otwarcie XL Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości**

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Wojciech Hardt o godz. 17.00 otworzył XL Sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu zastępcy Komendanta Powiatowej Komendy Policji, Dyrektora PCPR Grażyny Rymarczyk, przedstawicieli lokalnych mediów, Sekretarza Powiatu i Skarbnika Powiatu oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał */lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu/*.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady W. Hardt nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym */zał. nr 2 do niniejszego protokołu/* zwrócił się do Rady i Zarządu Powiatu o wyrażenie swojego stanowiska w tym zakresie.

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku obrad.

***Rada Powiatu jednogłośnie /21 głosami „za”/ przyjęła następujący porządek obrad:***

1. Otwarcie XL Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a/ rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno Opiekuńczym KSN AW w Milanówku za rok 2013
  - b/ rocznej oceny z działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2013
  - c/ wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu Lokalnego
  - d/ rozpatrzenia skargi
  - e/ rozpatrzenia skargi
  - f/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014,
  - g/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014 – 2026,
5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowej Komendy Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu grodziskiego w roku 2013.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2013 r.
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2013, informacja o wykorzystaniu środków z PFRON w roku 2013.
9. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
  - a/ o pracy Zarządu w okresie między sesjami,
  - b/ o wykonaniu uchwał,
10. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,
11. Interpelacje i zapytania,
12. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Powiatu,
13. Sprawy różne i wolne wnioski,
14. Zamknięcie XL Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

**Ad 3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.**

Starosta Grodziski Marek Wieźbicki przedstawił stanowisko Zarządu do zgłoszonych zapytań i wniosków na posiedzeniach Komisji i sesji Rady Powiatu.

*Zapytania i wnioski z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich  
Czy Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przy wydawaniu zgody na użytkowanie obiektu powinien sprawdzać czy są zachowane wszystkie warunki wstępne wydawanych pozwoleń na budowę, czy wykonana*



była przebudowa urządzeń melioracyjnych pod nadzorem albo w porozumieniu z gminną spółką wodną ?

**Stanowisko Zarządu:** Starosta Grodziski poinformował, że odbyło się spotkanie z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, pomimo wątpliwości co do spójności przepisów w tym zakresie zostało uzgodnione, że Inspektor NB będzie zwracał uwagę na te elementy i w przypadku wątpliwości będzie podejmował działania.

**Przewodniczący Rady W. Hardt** zwrócił się o podanie podstaw prawnych zaliczających ciek wodny do rzek, dlaczego rzeka Wężyk nie jest traktowana jako rzeka?

**Radna Z. Owczarek** poinformowała, że jeżeli rzeka Wężyk nie ma w wykazie rzek to jaką procedurę należy przeprowadzić, jakie podjąć działania by zaktualizować wykaz rzek? Rzeka Wężyk funkcjonuje od pokoleń mimo, że jest to wąski ciek wodny spełnia istotne znaczenie w tym obszarze geograficznym.

**Stanowisko Zarządu:** Wicestarosta S. Kamiński poinformował, że z uzyskanych z WZMiUW w Warszawie informacji wynika, że uczestnicząca w posiedzeniu Komisji przedstawicielka WZMiUW przedstawiła mylne informacje, rzeka Wężyk jest rzeką, ponadto w sprawie Wężyka odbędzie się w Gminie Żabia Wola spotkanie 7 maja br. o godz. 12.00.

**Radna Zofia Owczarek** zgłosiła wniosek aby zostały naniesione jednoznaczne określenia rzeki Wężyk w dokumentach geodezyjnych i na mapach ewidencji gruntów, rzeka na różnych odcinkach nazywana jest ciekami wodnymi, strumieniem albo bez nazwy.

**Wicestarosta S. Kamiński** zobowiązał się wyjaśnić sprawę.

*Zapytania i wnioski z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej.*

*Przewodniczący Rady Wojciech Hardt zaproponował przygotowanie stanowiska Rady odnośnie niezmiennianej od 2009 roku kwoty na utrzymanie jednego uczestnika WTZ z postulatem o jej waloryzację. Prośba do p. G. Rymarczyk i J. Banaszczuka o przygotowanie propozycji stanowiska.*

**Stanowisko Zarządu:** Starosta Grodziski poinformował, że Zarząd powróci do sprawy.

#### Zapytania i wnioski zgłoszone na sesji w m-cu lutym

**Radny Z. Reluga :**

- poinformował, że w Jaktorowie na powiatowej drodze –ul. Chełmońskiego ustawiony został nowy znak „kontrola radarowa”, czy gmina otrzymała zezwolenie na jego ustawienie?

**Stanowisko Zarządu:** Wszystko jest zgodnie z przepisami obowiązującymi w zatwierdzonym projekcie organizacji ruchu.

**Wicestarosta S Kamiński** w poruszanej, na jednej z wcześniejszych sesji, sprawie strzelnicy poinformował, że jest opinia prawna.

**Przewodniczący Rady W. Hardt** odczytał opinię prawną przygotowaną przez Radcę prawnego Katarzynę Klonowską. (*Opinia stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu*)

**Radny J. Kopeć** poinformował, że wczoraj ok. godz. 12.00 młody człowiek strzelał z broni na terenie strzelnicy. Kto będzie ponosił odpowiedzialność za wypadek, który może się wydarzyć na strzelnicy, nie podczas zawodów ale np. podczas strzelania bez nadzoru, jakie często mają miejsce na strzelnicy? Kto odpowiada za bezpieczeństwo na strzelnicy?

**Radca Prawny K. Klonowska** wyjaśniła, że odpowiedzialność cywilną ponosi organizator i właściciel, a odpowiedzialność administracyjną organ, który decyzją administracyjną zatwierdził regulamin prowadzenia strzelnicy. Zarówno odpowiedzialność cywilna jak i administracyjna nie zamyka drogi do odpowiedzialności karnej za spowodowanie uszczerbku na zdrowiu ewentualnie utraty życia.

Radni nie wnieśli więcej zapytań.

#### **Ad 4 a/**

Projekt uchwały w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno Opiekuńczym KSN AW w Milanówku za rok 2013 przedstawiła Grażyna Rymarczyk Dyrektor PCPR wyjaśniając, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczym KSNAW w Milanówku działalność warsztatu została oceniona pozytywnie. Warsztat Terapii Zajęciowej w Milanówku obejmował swoją działalnością rehabilitacyjną 30 uczestników, w tym: 12 kobiet i 18 mężczyzn. Rehabilitacja prowadzona jest w pracowniach: komputerowej, funkcjonowania społecznego, ceramicznej, rękodzielniczej i plastycznej. Dodatkowo prowadzone są dwie pracownie: rehabilitacji ruchowej i psychologicznej. Ponadto uczestnikom zapewniana jest opieka medyczna. W warsztacie terapii każdy z uczestników posiada indywidualny program rehabilitacyjny, który jest układany przez pracowników warsztatu pod kątem rodzaju i stopnia niepełnosprawności, możliwości psychofizycznych uczestnika, posiadanych umiejętności oraz predyspozycji.



Każdy uczestnik jest oceniany, co najmniej jeden raz na pół roku przez radę programową z efektów prowadzonej rehabilitacji, czyli z tego, czy założone cele zostały osiągnięte przez uczestnika. Uczestnicy warsztatu uczą się samodzielnego wykonywania czynności życia codziennego, kształtują umiejętności interpersonalne, w tym komunikowania się oraz współpracy w grupie. Opanowują umiejętności niezbędne do podjęcia zatrudnienia.

Działalność warsztatu terapii zajęciowej finansowana jest ze źródeł – Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 90% kosztów preliminarza oraz Powiatu w wysokości 10% kosztów preliminarza. Środki finansowe przekazywane są warsztatowi kwartalnie, do dnia 25 każdego miesiąca rozpoczynającego kwartał w równych transzach.

W 2013 roku łączna wysokość wydatkowanych środków na działalność warsztatu stanowiła kwotę 493200,00 zł. **Przewodniczący Krzysztof Markowski** przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 327/XL/14 w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno Opiekuńczym KSN AW w Milanówku za rok 2013 (Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu).**

#### **Ad 4 b/**

Projekt uchwały w sprawie rocznej oceny z działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2013 przedstawiła Grażyna Rymarczyk Dyrektor PCPR wyjaśniając, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim działalność warsztatu została oceniona pozytywnie. Warsztat Terapii Zajęciowej w Grodzisku Mazowieckim obejmował swoją działalnością rehabilitacyjną 36 uczestników, w tym: 12 kobiet i 24 mężczyzn. Rehabilitacja prowadzona jest w pracowniach: plastycznej, dziewiarskiej, stolarskiej, komputerowej, gastronomicznej, ceramicznej i szwalniczo-rękodzielniczej.

Dodatkowo uczestnikom warsztatu zapewniana jest opieka medyczna, psychologiczna oraz rehabilitacja ruchowa. W warsztacie terapii każdy z uczestników posiada indywidualny program rehabilitacyjny, który jest układany przez pracowników warsztatu pod kątem rodzaju i stopnia niepełnosprawności, możliwości psychofizycznych uczestnika, posiadanych umiejętności oraz predyspozycji.

Każdy uczestnik jest oceniany, co najmniej jeden raz na pół roku przez radę programową z efektów prowadzonej rehabilitacji, czyli z tego, czy założone cele zostały osiągnięte przez uczestnika.

Uczestnicy warsztatu uczą się samodzielnego wykonywania czynności życia codziennego, kształtują umiejętności interpersonalne, w tym komunikowania się oraz współpracy w grupie. Opanowują umiejętności niezbędne do podjęcia zatrudnienia.

Działalność warsztatu terapii zajęciowej finansowana jest ze źródeł – Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 90% kosztów preliminarza oraz Starostwa Powiatu Grodziskiego w wysokości 10% kosztów preliminarza. Środki finansowe przekazywane są warsztatowi kwartalnie, do dnia 25 każdego miesiąca rozpoczynającego kwartał, w równych transzach. W 2013 roku łączna wysokość wydatkowanych środków na działalność warsztatu stanowiła kwotę 578140,00 zł.

**Przewodniczący Krzysztof Markowski** przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 328/XL/14 w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2013 (Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu).**

#### **Ad 4 c/**

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu Lokalnego przedstawił Starosta Grodziski M. Wieźbicki wyjaśniając jak w uzasadnieniu „Instytucja wpłat powiatów (w tym miast na prawach powiatu) do budżetu państwa z przeznaczeniem na powiatową część równoważącą subwencji ogólnej została wprowadzona przez ustawę z 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80 poz. 526 z późn. zm.). Wpłatami obciążone są te jednostki powiatowe, których dochody podatkowe dwa lata przed powstaniem obowiązku wpłaty były wyższe w przeliczeniu na jednego mieszkańca



niż 110% średniej krajowej. Na poziomie powiatowym stopień obciążenia budżetów jednostek samorządu terytorialnego jest najwyższy, i po przekroczeniu 125% średniej krajowej osiąga 98% „nadwyżki” dochodów (art. 30 przywołanej ustawy).

Sprawa jest ważna dla budżetu powiatu grodzkiego. W latach 2004-2012 powiat wpłacił do budżetu państwa z przeznaczeniem na część równoważącą subwencji ogólnej 52 215 928 zł, co stanowiło 8,9% wszystkich dochodów powiatu w tym czasie (ok. 859 mln zł). W ostatnich latach obciążenie budżetu wpłatami jeszcze wzrosło. W roku bieżącym nasza wpłata wyniesie 8 665 558 zł, co stanowi aż 12% planowanych dochodów (ok. 72 mln zł).

Wysokości wpłat należy zestawić z możliwością podejmowania przez powiat grodzki działań prorozwojowych, wysiłku inwestycyjnego. W roku 2014 w uchwale budżetowej mogliśmy przeznaczyć na wydatki majątkowe jedynie nieco ponad 9 mln zł, czyli niewiele więcej niż wynosi wysokość wpłaty i było to możliwe tylko dzięki zaplanowaniu zaciągnięcia kredytu.

Przepisy ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego traktują powiat grodzki jak 4. powiat ziemski pod względem zamożności. Tymczasem, jeżeli wziąć pod uwagę całość dochodów, w 2012 r. wśród 314 powiatów ziemskich powiat grodzki osiągnął przed zapłaceniem tzw. janosikowego miejsce 226. (806,18 zł na mieszkańca), a po dokonaniu wpłaty miejsce 271. (709,02 zł na mieszkańca, przy średniej krajowej dla powiatów ziemskich 861,64 zł na mieszkańca).

Wniesienie wniosku do Trybunału Konstytucyjnego o uznanie niezgodności z Konstytucją i Europejską Kartą Samorządu Lokalnego może mieć decydujące znaczenie dla naprawy przepisów ustawy z 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, powodujących znaczący uszczerbek dochodów powiatu grodzkiego. Wprawdzie w wyroku z 31 stycznia 2013 r. (sprawa K 14/11), Trybunał uznał, iż co do zasady instytucja wpłat jest zgodna z przepisami Konstytucji, to jednak w towarzyszącym wyrokowi postanowieniu sygnalizacyjnym z 26 lutego 2013 r., wskazał na uchybienia w przepisach ustawy z 13 października 2003 r. - między innymi dotyczącymi przepisów o tzw. poziomym wyrównywaniu dochodów jednostek powiatowych, „których usunięcie jest niezbędne dla zapewnienia spójności systemu prawnego Rzeczypospolitej Polskiej”. Za główne usterki obowiązujących rozwiązań prawnych Trybunał uznał: (1) przy ustalaniu obowiązku wpłat branie pod uwagę jedynie niektórych dochodów jednostek samorządowych; (2) przy ustalaniu wysokości części równoważącej należnej danej jednostce branie pod uwagę jedynie części jej potrzeb wydatkowych; (3) ignorowanie możliwości zasadniczej zmiany sytuacji finansowej danej jednostki w ciągu dwóch lat (co wiąże się z ustawowym nakazem wyliczania wpłat i wypłat na podstawie danych sprzed dwóch lat).

Przytoczone wyżej dane finansowe dotyczące powiatu grodzkiego wskazują, iż w odniesieniu do naszego powiatu podniesione w postanowieniu sygnalizacyjnym usterki prawne ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego mają zastosowanie. Tymczasem, po upływie ponad roku Sejm RP nie podjął inicjatywy ustawodawczej, która miałaby zaradzić uchybieniom wskazanym w postanowieniu sygnalizacyjnym Trybunału Konstytucyjnego.

Dodatkowo, 4 marca 2014 r. w sprawie K 13/11, Trybunał orzekł. iż: „Art. 31 oraz art. 25 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 i Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 139, poz. 814, Nr 207, poz. 1230 i Nr 234, poz. 1385, z 2012 r. poz. 354 oraz z 2013 r. poz. 193 i 1609) w zakresie, w jakim nie gwarantują województwom zachowania istotnej części dochodów własnych dla realizacji zadań własnych, są niezgodne z art. 167 ust. 1 i 2 w związku z art. 166 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz nie są niezgodne z art. 9 ust. 5 Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego, sporządzonej w Strasburgu dnia 15 października 1985 r. (Dz. U. z 1994 r. Nr 124, poz. 607 oraz z 2006 r. Nr 154, poz. 1107).”

Sprawa dotyczyła wpłat samorządów województw z przeznaczeniem na subwencję regionalną, nie ma więc bezpośrednio znaczenia prawnego dla wpłat powiatów do budżetu państwa z przeznaczeniem na powiatową część równoważącą subwencji ogólnej. Jednakże przepisy dotyczące samorządów województw i powiatów w zakresie obowiązków wpłat i dystrybucji uzyskanych dzięki wpłatom środków mają analogiczny charakter.

Wszystkie przytoczone wyżej dane finansowe i okoliczności prawne wskazują na możliwość powodzenia wniosku do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją i Europejską Kartą



Samorządu Lokalnego przepisów ustawy z 13 października 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego regulujących mechanizm wpłat do budżetu państwa jednostek powiatowych z przeznaczeniem na część równoważącą subwencji ogólnej”.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Zofia Lipińska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 329/XL/14 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu Lokalnego (Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu).**

#### **Ad 4 d/**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez p. K. Bregułę przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Burzyk wyjaśniając, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 18.03.2014 r., po zapoznaniu się z treścią pisma i opinią radcy prawnego z dnia 17.03.2014 r., a także po wysłuchaniu wyjaśnień Sekretarza Powiatu Grodziskiego uznała skargę za bezzasadną.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego 20 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym podjęła Uchwałę nr 330/XL/14 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Grodziskiego (Uchwała stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu).**

#### **Ad 4 e/**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez mieszkańców os. Kopernik z ul. Rusałki 12 i Szczerkowskiego 9p. przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Burzyk wyjaśniając, że Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z treścią pisma i opinią radcy prawnego, a także po wysłuchaniu wyjaśnień Sekretarza Powiatu Grodziskiego uznała skargę za bezzasadną.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego 20 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym podjęła Uchwałę nr 331/XL/14 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Grodziskiego (Uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu).**

#### **Ad 4 f/**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014, szczegółowo przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Zofia Lipińska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 332/XL/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014 (Uchwała stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu).**

#### **Ad g/**

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014 – 2026, przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Zofia Lipińska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 333/XL/14 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014 – 2026 (Uchwała stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu).**

**Przewodniczący Rady W. Hardt ogłosił 5 minutową przerwę.**

Po wznowieniu obrad realizując przyjęty przez Radę porządek obrad Przewodniczący Rady oddał głos zastępcy Komendanta Policji.

**Ad 5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowej Komendy Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu grodziskiego w roku 2013.**

**Zastępca Komendanta Policji Dariusz Lubański** przedstawił w formie prezentacji sprawozdanie Komendanta Powiatowej Komendy Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu grodziskiego w roku 2013.

(**Sprawozdanie stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.**)

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego sprawozdania.



Rada Powiatu Grodziskiego przyjęła przez aklamację przedstawione sprawozdanie.

**Ad 6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2013 r.**

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2013 r. w formie prezentacji przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak.

( *Sprawozdanie stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu*).

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego sprawozdania.

Rada Powiatu Grodziskiego przyjęła przez aklamację przedstawione sprawozdanie.

**Ad 7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2013, informacja o wykorzystaniu środków z PFRON w roku 2013.**

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2013, informacja o wykorzystaniu środków z PFRON w roku 2013 przedstawiła w formie prezentacji Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk.

( *Sprawozdanie stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu*).

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego sprawozdania.

Rada Powiatu Grodziskiego przyjęła przez aklamację przedstawione sprawozdanie.

**Ad 9. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:**

**Ad 9 a/ o pracy Zarządu w okresie między sesjami,**

Starosta Grodziski M. Wieźbicki przedstawił informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami (*Informacja stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu*).

Skarbnik Powiatu E. Szadkowska poinformowała, że uchwałą Zarządu Powiatu Grodziskiego w dniu 12 marca br. Zostały przesunięte środki z dotacji podmiotowej przeznaczonej dla Muzeum na dotację celową na projekt „Jak mówić wiersze”, były to środki w wysokości 2.320,00 zł.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionej informacji.

**Ad 9 b/ o wykonaniu uchwał,**

Starosta Grodziski poinformował, że 7 uchwał podjętych na sesji Rady Powiatu w miesiącu lutym przesłane zostało w ustawowym terminie do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, uchwała finansowa do RIO. Do chwili obecnej nie ma informacji o podjętych czynnościach nadzorczych.

**Ad 10. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,**

Przewodniczący Rady W. Hardt poinformował:

- o złożonym do Rady Powiatu przez p. Macieja Szczygielskiego opracowaniu rozwiązań komunikacyjnych na terenie Powiatu Grodziskiego, które skierował pod obrady Komisji Promocji z prośbą o zajęcie się sprawą;
- na terenie Powiatu działają trzy Młodzieżowe Rady w Baranowie, Jaktorowie i Podkowie Leśnej, młodzieżowa Rada Gminy w Baranowie wystąpiła do Rady Powiatu z propozycją udziału w organizacji konwentu młodzieży Powiatu Grodziskiego. Odbyło się pierwsze spotkanie z udziałem Starosty Grodziskiego, ustalone zostało miejsce i termin konwentu. Więcej informacji na następnym posiedzeniu Rady.
- o uroczystej sesji 4.04 br., która odbędzie się w Stawisku o godz.16.00, natomiast od godz.15.00 można odbyć przejażdżkę po terenie Stawiska w zabytkowych powozach.

**Ad 11. Interpelacje i zapytania,**

Radny J. Kopeć zwrócił uwagę, że w kalendarzu imprez, który otrzymali radni brak jest imprez typowo ekologicznych.

Starosta Grodziski wyjaśnił, że w kalendarzu imprez, w poszczególnych miesiącach zaplanowane zostały różne imprezy, w tym o charakterze ekologicznym. Przedstawiony radnym kalendarz przedstawia również imprezy organizowane pod kątem obchodów Roku J. Chełmońskiego.

**Ad 12. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Powiatu,**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, został on przyjęty większością głosów, przy 2 głosach wstrzymujących.

**Ad 13. Sprawy różne i wolne wnioski,**

Radni nie wnieśli żadnych spraw.

**Ad 14. Zamknięcie XL Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął o godz. 19.30 XL sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokółowała D. Siwicka

**INSPEKTOR**  
  
**Danuta Siwicka**

**Przewodniczący Rady**

  
**Wojciech Hardt**